Contratação de serviços a serem prestados de consultoria e
assessoria acerca do controle externo do poder legislativo e assessoria
técnica administrativa nas ações referentes a transparência pública dos atos
administrativos em geral da Câmara Municipal de Aurora/CE.

VALOR ESTIMADO: R$ 61.200,00 (sessenta e um mil e duzentos reais).

AURORA — CEARÁ

COMPROVANTE(S) DE PUBLICAÇÃO
Aviso de Dispensa de Licitação

(Art. 75, Inciso Il, 83º, Lei Federal Nº 14.133/21)

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO Il! DA LEI 14.133/2021,

Pg

A CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA, em conformidade com Art.

[...]

identificar os preços praticados no mercado no período da contratação. Para tanto,
buscou-se atender ao disposto na Instrução Normativa da SEGES nº 65/2021, a qual
versa sobre o procedimento administrativo para a realização de pesquisa de preços,
resultando em um preço estimado de R$ 61.200,00 (sessenta e um mil e duzentos
reais), obtidos através do MENOR PREÇO dentre eles, conforme mapa comparativo de
preços anexado aos autos do processo. |
1.4 - Para dar início ao presente processo administrativo, a Câmara Municipal de Aurora e
do Setor Competente, procedeu à cotação de preços obtendo o valor estimado para

[...]

administrativos em geral da

Câmara — Municipal — de

Aurora/CE

ITEM ESPECIFICAÇÕES aoTD UND VCL. UNIT VL. TOTAL
o Contratação de serviços a | 12 MÊS 4.000,00 R$ 48.000,00 R$

(QUATRO MIL (QUARENTA E OITO
serem prestados de REAIS) MIL REAIS)

VALOR TOTAL É DE R$ 48.000,00 (QUARENTA E OITO MIL REAIS)

CNPJ: 24.994.347/0001-65 ,
ENDEREÇO: RUA MARIA ZILDA GONÇALVES LEITE, Nº 510, VILA BANCÁRIA

LAVRAS DA MANGABEIRA-CE

SETOR DE IagEs

ASS
AMBIENTAL SOLUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME
VALIDADE DA COTAÇÃO : 60 (SESSENTA) DIAS

IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA

[...]

CONSIDERANDO o parecer jurídico pela legalidade da contratação direta
nos termos do art. 75, inciso Il, da Lei Federal nº. 14.133/2021.

Autorizo a contratação da empresa AMBIENTAL SOLUÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI, inscrita no CNPJ nº. 24.994.347/0001-65, para execução do serviço/objeto
citado, pelo valor global de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais).

Autorizo a contratação e sua publicação nos termos do art. 72, parágrafo
único e art. 94 c/c art. 176, parágrafo único, inciso |, da Lei Federal nº. 14.133/2021.

AuroraíCE, 17 de junho de 2025.

Pl, DE Seus (GCEenNnlAr A
Osasco de Souza Gonçalves